

**Marielyst
Vognmandsforretning A/S**
Marielyst Strandvej 3
4873 Væggerløse
CVR-nr. 21770000

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.02.2017

Dirigent

Finn Rasmussen

Navn: Finn Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Pengestrømsopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Marielyst Vognmandsforretning A/S
Marielyst Strandvej 3
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 21770000

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 54 17 72 44

Telefax: 54 17 76 64

Bestyrelse

Finn Rasmussen

Pia Rasmussen

Jørgen Rasmussen

Direktion

Finn Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive vognmandsforretning og entreprenørvirksomhed, samt handel med grus, sten og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2016 er væsentligt forbedret og andrager et overskud før skat på 458 t.kr., hvilket under de givne forhold betegnes som tilfredsstillende.

De i 2015 påbegyndte og de i 2016 planlagte tiltag, hvor det var planen at skære tabsgivende aktiviteter væk, er i store træk blevet gennemført ud fra det budgetterede. Dette har medført en betydelig mere rentabel drift ligesom en afvikling af leasing- og låneforpligtelserne har fulgt planerne. Selskabets belastning som følge af afdrag på leasing- og gældskontrakter er derved blevet væsentligt mindre likviditetskrævende, hvilket vil forbedres yderligere i 2017.

Forventet udvikling

For 2017 er det forventningen, at den positive udvikling vil fortsætte og forbedres yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		11.685.175	12.251
Personaleomkostninger	1	(8.915.761)	(10.403)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.570.555)</u>	<u>(1.842)</u>
Driftsresultat		1.198.859	6
Andre finansielle indtægter		49.560	56
Andre finansielle omkostninger		<u>(790.329)</u>	<u>(762)</u>
Resultat før skat		458.090	(700)
Skat af årets resultat	3	<u>(116.944)</u>	<u>157</u>
Årets resultat		<u>341.146</u>	<u>(543)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>341.146</u>	<u>(543)</u>
		<u>341.146</u>	<u>(543)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.388.262	1.493
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.958.420	6.370
Materielle anlægsaktiver under udførelse		124.865	125
Materielle anlægsaktiver	4	6.471.547	7.988
Anlægsaktiver		6.471.547	7.988
Råvarer og hjælpematerialer		2.205.432	2.422
Varebeholdninger		2.205.432	2.422
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.452.687	3.299
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	350.000	0
Andre tilgodehavender		452.148	418
Periodeafgrænsningsposter		267.232	258
Tilgodehavender		5.522.067	3.975
Likvide beholdninger		2.671	6
Omsætningsaktiver		7.730.170	6.403
Aktiver		14.201.717	14.391

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>1.030.457</u>	<u>692</u>
Egenkapital		<u>1.530.457</u>	<u>1.192</u>
Udskudt skat	7	<u>139.176</u>	<u>22</u>
Hensatte forpligtelser		<u>139.176</u>	<u>22</u>
Bankgæld		774.766	1.259
Finansielle leasingforpligtelser		<u>502.959</u>	<u>873</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.277.725</u>	<u>2.132</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	727.336	897
Bankgæld		5.682.771	5.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.789.288	2.114
Gæld til tilknyttede virksomheder		152.442	160
Anden gæld		<u>1.902.522</u>	<u>2.774</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.254.359</u>	<u>11.045</u>
Gældsforpligtelser		<u>12.532.084</u>	<u>13.177</u>
Passiver		<u>14.201.717</u>	<u>14.391</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	689.311	1.189.311
Årets resultat	0	341.146	341.146
Egenkapital ultimo	500.000	1.030.457	1.530.457

Pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		1.198.859	6
Af- og nedskrivninger		1.570.555	1.843
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(1.534.533)</u>	<u>217</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.234.881	2.066
Modtagne finansielle indtægter		49.560	56
Betalte finansielle omkostninger		<u>(790.329)</u>	<u>(762)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		494.112	1.360
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(55.895)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(55.895)	0
Afdrag på lån mv.		<u>(1.023.773)</u>	<u>(1.125)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.023.773)	(1.125)
Ændring i likvider		(585.556)	235
Likvider primo		<u>(5.094.544)</u>	<u>(5.329)</u>
Likvider ultimo		(5.680.100)	(5.094)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.671	6
Kortfristet gæld til banker		<u>(5.682.771)</u>	<u>(5.100)</u>
Likvider ultimo		(5.680.100)	(5.094)

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.825.935	9.224
Pensioner	637.589	740
Andre omkostninger til social sikring	343.060	268
Andre personaleomkostninger	109.177	171
	8.915.761	10.403
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	17	20
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.570.555	1.842
	1.570.555	1.842
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	116.944	(157)
	116.944	(157)

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3.485.590	882.507	31.742.615	124.865
Tilgange	0	0	55.895	0
Kostpris ultimo	3.485.590	882.507	31.798.510	124.865
Af- og nedskrivninger primo	(1.993.842)	(882.507)	(25.373.021)	0
Årets afskrivninger	(103.486)	0	(1.467.069)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.097.328)	(882.507)	(26.840.090)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.388.262	0	4.958.420	124.865
Ikke ejede aktiver	-	-	2.095.846	-
			2016 kr.	2015 t.kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning			350.000	0
			350.000	0
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	
6. Virksomhedskapital				
Ordinære aktier	1	500.000	500.000	
	1		500.000	

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	611.233	695
Tilgodehavender	58.791	57
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(530.848)	(730)
	139.176	22

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016
	kr.	t.kr.	kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	353.000	178	774.766
Finansielle leasingforpligtelser	374.336	719	502.959
	727.336	897	1.277.725

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	216.417	453
Ændring i tilgodehavender	(1.547.067)	930
Ændring i leverandørgæld mv.	(203.883)	(1.166)
	(1.534.533)	217

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med FMR Holding 2005 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebreve nom. 9.600.000 kr. i produktionsanlæg og driftsmateriel, samt virksomhedspant nom. 3.000.000 kr. i fordringer, varelager og driftsmateriel mv.
